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RREGULLORE
PiiR PAJISJET PERSONALE MBROJTIESE NEE PUNE
DHE

riiR AMBIENT TE SIGURT

Dhjetor 2018



Ne baze te dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-161 pér Siguring dhe Shéndetin né Puné HANDIKOS, nxjerr
kété rregullore te eméruar: Rregullore pér pajisjet personale mbrojtése né puné dhe pér ambient t& sigurt

Neni 1

A. Kjo Rregullore pérmban parimet e pérgjithshme pér parandalimin e rrezigeve profesionale,
eliminimin e faktoréve té rrezikut dhe aksidenteve, informimit, konsultimit, pjesémarrjes sé
balancuar n& pérmirésimin e nivelit t& sigurisé dhe shéndetit né puné, si dhe ambient te sigurt ne
pune. Me két& rregullore pércaktohen pajisjet personale mbrojtése né puné, si dhe ambient i
sigurt ne pune me qéllim t& pérmirésimit té shkallés s& siguris¢ dhe shéndetit t& t&€ punésuarve.

B. Me gellim te implementimit te masave te sigurisé ne ményrén te drejte personeli organizatés,
Organizon dhe kontrollon vizitén e punétoreve ne kontrollime sistematike mjekésore dhe i raporton mbi
gjendjen shéndetésore te stafit drejtori te organizatés. Kontrolli mjekésor organizohet te paktén 1 here ne
3 vite pér te punésuarit ge jané ne marrédhénie te punés, ndérsa pér rekrutet e ri te paktén 3 muaj pas
themelimit te marrédhénies te punés.

C. Zyrtari i Logjistikes, bene kontrollin e pajisjeve dhe evidenton mundgsit eventuale te cilat mund te
paraqesin rrezik ne pune ne vazhdimési, te paktén njéheré ne vite dhe me shkrim i raporton drejtorit. Pér
kryerjen sa ma te sakte te kontrollit pér evidentimin e shkaqeve qe mund te paraqesin rrezik zyrtari, mund
te kérkon angazhimin e ekspertit kompetent pér kéts 18mi

Neni 2

1.N¢& kuadér t€ pérgjegjésive t& tij, punédhénési pér vendet e punés né pajtim me ligjin dhe
kété rregullore, detyrohet t& caktoi pajisjet personale mbrojtése (PPM) si masé pér siguri dhe
shéndet né pung, si dhe pajisjet pér ambient te sigurt ne pune.

2.Lista e pajisjeve personale, mbrojtjes pér vendet e caktuara t& punés né jané si:

Obliguara/
Nr. Vindi{ paies Lloji i mjeteve té mbrojtjes copl z.ﬂ\f:jlti | preferuara
personale vjetérsisé
Rroba vere 1 24 Muaj Obliguara
1 | vozitkswoanstika | Rrobadimr
Doréza pune
Sinjalizues
Pajisje dimérore pér veture
Rroba pune vere 1 24 Muaj Obliguar
) . Rroba pune dimri
PUNETOR NE SIGURIM
DHE Ké&mishé
. ROJE NATE Bateri/ drite nate
Kontrolli shéndetésor ¢do vite 1 12 Muaj Obliguar
Pastértia ne dhomén e shérbimeve 1 7 dite
FIZIOTERAPEUTET/EDUKgdo fillim te javés pastérti te
3 ATORET detajuam.
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3. Lista e pajisjeve, mbrojtjes pér siguri ne objektin e punés jané si ne vijim:

Nr. Paisjet ne Objekt Lloji Cope Afati Obliguar
Aparate pér Sipas m2 pér ¢do 100 m2 | 12 muaj Obliguar
1 LOGIJISTIKA mbrojtjen nga zjarri cope 2
LOGIISTIK Pajisje pér ndihmén | Sipas m2 pér ¢do 100 m2 | 48 muaj Obliguar
2 € pare 1 cope
LOGIJISTIKA Shenja pér ndalimin | Cdo 100 m2 24 muaj Obliguar
3 e pitjes se duhanit
LOGIISTIKA Hidrantet pér Cdo 500 m2 50 mauj
4 mbrojtjen kundér Obliguar
zjarrit
LOGIISTIKA Dalja Te paktén | Obliguar
5 emergjente/shénimi |
daljeve emergjente
Hapésiré pér dhénien| Te paktén 1 Preferuar
6 LOGIJISTIKA e ndihmés se pare
Hapésiré e Te paktén 1 Preferuar
7 LOGIJISTIKA nevojshme pér
pushim
Neni 3

1. Mjetet pér pajisje personale mbrojtése (PPM) né pajtim me ligjin pér sigurin€ dhe
shéndetin né puné e t& pérshkruara né nenin 2 paragrafi 2 dhe 3 t& késaj rregulloreje do t&
sigurohen nga punédhénési.

2. Punédhénési pér punémarrésit t& cilét punojné né nxemje t& cilét i eksponohen gazrave,
erérave t&¢ ndryshme, pluhurit, kushteve t& pérgjithshme higjienike dhe né& rastet tjera ku
konstatohet se ka koncetrime t& pluhurit dhe ajrit e gé démtojné shéndetin e punémarrésve ka
pér obligim t& sigurojé nga njé (1) litér qumésht pér ¢do dité pune pér t& punésuarin.

Neni 4

Ankesat dhe pakénaqésité lidhur me ambientin e punés dhe PPM duhet t'i drejtohen
menaxherit, zyrtarit te logjistikes apo zyrés se personelit.

Neni 5
1. Punédhénési obligohet qé t& sigurojé kushtet dhe masat e nevojshme t& parapara me kété
rregullore.

2.Pér t& gjitha ¢éshtjet tjera t& cilat nuk jané t& pérfshira me kété rregullore do t€ zbatohen
dispozitat e ligjit né fuqi pér siguri né puné, mbrojtje t& shéndetit t& t& punésuarve dhe
ambientit t& punés.
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Né mbéshtetje t€ nenit 5 paragrafi 1 dhe 3 té statutit té organizatés HANDIKOS,
Kuvendi i Anétareve, né mbledhjen e rrequllt té mbajtur me daté 17.07.2019
Aprovon dokumentin e titulluar Rregullore pér Pajisjet Personale Mbrojtése né Puné dhe pér Ambient té Sigurt,
dokumenti pérbehet né gjithsej 3 fage me 5 nene

Kryesues i Kuvendit t& Anétareve, Bujar Morina
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